Дело № 5-69-242/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

09 сентября 2019 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

         пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11
Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении
Гриценко Юрия Васильевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Гриценко Ю.В., будучи зарегистрированным по месту жительства и проживая по адресу: «данные изъяты», в срок до 00 час. 01 мин. 16.07.2019 г. не уплатил в установленный ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок административный штраф в размере 1000 рублей по постановлению мирового судьи судебного участка № 69 от 06.05.2019 г. по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.8 КоАП РФ, вступившему в законную силу 17.05.2019 г., тем самым Гриценко Ю.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Допрошенный в судебном заседании Гриценко Ю.В. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что не уплатил административный штраф в установленный срок к связи с тяжелым материальным положением, ходатайствовал о назначении наказания в виде обязательных работ.
Помимо полного признания, вина Гриценко Ю.В. в совершении при изложенных обстоятельствах административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом «данные изъяты» об административном правонарушении от 09.09.2019 г., в котором содержится описание события правонарушения; копией постановления мирового судьи судебного участка № 69 от 06.05.2019 г. по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.8 КоАП РФ, в отношении Гриценко Ю.В., вступившего в законную силу 17.05.2019г., данными о лице привлекаемом к административной ответственности.
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены и получены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
На основании изложенного, мировой судья полагает установленными событие правонарушения, факт его совершения Гриценко Ю.В., а также доказанной вину последнего в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении Гриценко Ю.В. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Гриценко Ю.В., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает и учитывает признание Гриценко Ю.В. вины, в том числе при составлении протокола об административном правонарушении, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающим административную ответственность Гриценко Ю.В. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, а также оснований для применения положений ст. 2.9 КоАП РФ, не установлено.
С учетом совокупности приведенных обстоятельств, характера совершенного правонарушения, мировой судья полагает необходимым назначить Гриценко Ю.В. наказание в виде обязательных работ в пределах санкции предусмотренной  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Гриценко Юрия Васильевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 30 (тридцати) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Д.С. Королёв